
První autobusy Setra S 516 HDH v
Portugalsku
21.12 2015 16:26, Redakce, Nezařazené

Autobusová společnost Greenbus z portugalského Porta pořídila do svého vozového parku
dva zájezdové autobusy Setra S 516 HDH. Jedná se o první vozy třídy TopClass 500, jež byly
do Portugalska dodány.

Třída  TopClass  500  měla  svou  premiéru  před  dvěma  lety.  Postupně  byly  řadou  500
nahrazeny všechny starší modely zájezdových vozů Setra řady 400 s výjimkou patrové verze
S 431  DT.  Nová  generace  zájezdových  vozů  si  vysloužila  celou  řadu  ocenění,  z  nichž
nejvýznamnější je prestižní designová cena Red Dot Award (Product Design 2014).

Rodinu autobusů Setra tvoří vozy kategorie MultiClass, ComfortClass a TopClass, přičemž
řada TopClass, jak ostatně vyplývá z jejího názvu, tvoří nejvyšší třídu. V ní jsou k dispozici tři
délková provedení,  všechna řešená jako třínápravová.  Portugalská společnost  Greenbus
pořídila dvojici autobusů S 516 HDH o délce 13,33 m s 55 místy k sezení (se sedadly Setra
Voyage  Ambassador  s  designovými  koženými  částmi),  přičemž  zákazník  si  zvolil  verzi
autobusu s panoramatickými skly ve střeše (TopSky Panorama).  Ve výbavě nechybí ani
tempomat s brzdovým asistentem (ABA 3),  který dokáže automaticky aktivovat brždění,
pakliže detekuje překážku před sebou.

„Dvojice nových autobusů získá jistě v Portugalsku spoustu pozornosti. Jako vlajkové lodě
naší společnosti zvýší vozy Setra prestiž naší firmy v prémiovém segmentu služeb,“ uvedl
Paulo  Santos,  majitel  firmy  Greenbus.  Ta  vznikla  v  roce  2007  a  soustředí  se  právě
na poskytování nejlepší kvality servisu. Po vozech značky Setra sáhla ve své krátké historii
vůbec poprvé. 

Url: První autobusy Setra S 516 HDH v Portugalsku

https://www.cs-dopravak.cz/2015-12-21-prvn-autobusy-setra-s-516-hdh-v-portugalsku/

